
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29.06.2006            № 278 
 
 

Об утверждении перечня имущества 
Общества с ограниченной 
ответственностью «Дижен», 
передаваемого в муниципальную 
собственность города Таганрога 

 
 
 В адрес Администрации города обратилось руководство ООО «Дижен» с просьбой 
принять в дар городу Таганрогу нежилое здание - поликлинику, расположенное по адресу: 
ул. Инструментальная, 2-9.  

Учитывая необходимость использования данного объекта для нужд города, а также 
принимая во внимание, что прием в муниципальную собственность объекта социально-
культурной сферы, находящегося в собственности частных организаций, осуществляется по 
совместному решению собственника и органов местного самоуправления, руководствуясь ст. 
31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1.  Утвердить перечень имущества Общества с ограниченной ответственностью «Дижен», 

передаваемого в муниципальную собственность города Таганрога (приложение). 
2.  Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) совместно с ООО «Дижен» (Борцов В.И.) 

оформить необходимые документы по приему-передаче, заключить соответствующий 
договор о передаче в муниципальную собственность города Таганрога имущества, 
указанного в приложении к настоящему Решению. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации Лакаева Ю.В. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                  Ю. Стефанов 
 
 
 
 



 2
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
КУИ



 3
Приложение  

к Решению Городской Думы 
от  29.06.2006  №  278 

Перечень 
имущества Общества с ограниченной ответственностью «Дижен»,  
передаваемого в муниципальную собственность города Таганрога 

 
Коды признаков № 

п/п 
Идентификац-
ионный код 
предприятия 
в ОКПО 

(включая КЧ)

Министе-
рства 

(ведомства) 
в ОКОГУ 

Территории в 
ОКАТО 

Отрасли 
н/х в 

ОКВЭД 

Полное наименование 
предприятия. 

Юридический адрес 
предприятия, 

местонахождения 
имущества 

Укрупненная  
специализация, 
номенклатура 
продукции 
оборонного 
производства 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.06.2006  

(в тыс. руб.) 

Средне-
списочная 
численность 
персонала 
за 2005 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 44028423 49013 60437000000 70.12.1 

70.11.1 
70.11.2 
70.12.2 
70.12.3 
70.20.1 
70.20.2 
70.31.1 
70.31.2 

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Дижен» 

Ростовская область, 
г. Таганрог, 

пер. Гоголевский, 6 

   

     имущество:     

1     Нежилое здание – поликлиника, 
лит. Р общей площадью  
1268,7 кв.м 

Ростовская область, 
г. Таганрог, ул. 

Инструментальная, 2-9

 3 612,35  

2     Нежилое здание – бойлерная, 
лит. АЯ площадью 48,1 кв.м, в 
том числе: Котел водогрейный 
«Хопер-80» (2 шт.) 

-//-  57,84  

3     Кабельная линия 
электропитания 

-//-  47,05  

4     Прочее имущество -//-  9,63  

 
Управляющая делами Городской Думы      
города Таганрога                 Т.Бурмистрова 


